Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Нижегородский институт развития образования»

П Р И К А З

                                     №

г. Нижний Новгород

            О распределении аттестуемых

           педагогических и руководящих

                работников по кафедрам

        ГБОУ ДПО НИРО в соответствии

      с должностью (предметом)

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской

области от 18.09.2023 № 316-01-63-2541/23 «Об организации аттестации

педагогических работников государственных, муниципальных и частных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Нижегородской области»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Закрепить аттестуемых педагогических и руководящих работников

по кафедрам ГБОУ ДПО НИРО в соответствии с должностью (предметом)

(Приложение).

2.  Заведующим кафедрами обеспечить работу специалистов, привлеченных

для всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических

работников и подготовки соответствующего экспертного заключения для

Аттестационной комиссии министерства образования и науки Нижегородской

области.

3.  Приказ от 06.09.2024 № 320 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора

Бармина Н.Ю.

Ректор                                                                                                               Е.А.Окунькова

02.09.2025 307

2

Приложение

Распределение педагогических и руководящих работников

 по кафедрам ГБОУ ДПО НИРО

в соответствии с должностью (предметом)

№

п/п

Наименование

подразделения

Должность (предмет)

1 Кафедра теории

и методики

обучения

математике

Преподаватель математики

Учитель математики

2 Кафедра физической

культуры, ОБЗР и

здоровьесбережения

Преподаватель-организатор ОБЗР

Учитель ОБЗР

Преподаватель ОБЗР

Учитель физической культуры

Преподаватель физической культуры

Руководитель физвоспитания

3 Кафедра

дошкольного

образования

Старший воспитатель ДОО

Воспитатель ДОО

Руководитель ДОО

Кандидат на должность руководителя ДОО

Педагог дополнительного образования ДОО

Музыкальный руководитель ДОО

Инструктор по физической культуре ДОО

Социальный педагог ДОО

Методист ДОО

4 Кафедра

начального

образования

Учитель начальных классов

5

Кафедра

практической

психологии

Педагог-психолог общеобразовательной организации

Педагог-психолог дошкольной образовательной организации

Педагог-психолог организации дополнительного образования

детей

Педагог-психолог организации профессионального образования

Педагог-психолог МБУ ДО «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи»

Педагог-психолог детского дома и интерната

Руководитель ППМС-Центра

Кандидат на должность руководителя ППМС-Центра

6 Кафедра

коррекционной

педагогики и

специальной

психологии

Воспитатель ГОО детский дом

Воспитатель ОО, реализующей АОП

Логопед ДОО компенсирующего, комбинированного видов,

интегрированных групп

Логопед ОО, реализующей АОП

Воспитатель ДОО компенсирующего, комбинированного видов

для детей с речевыми нарушениями

Воспитатель   ДОО компенсирующего, комбинированного видов

для детей с НОДА

Воспитатель ДОО компенсирующего, комбинированного видов

для детей с интеллектуальными нарушениями

3

Воспитатель ДОО компенсирующего, комбинированного видов,

интегрированных групп

Учитель-предметник ОО, реализующей АОП

Учитель АФК

Сурдопедагог

Тифлопедагог

Педагог-психолог ОО, реализующей АОП

Учитель начальных классов ОО, реализующей АОП

Воспитатель ПОО, работающий со студентами с ОВЗ

Учитель-дефектолог

Социальный педагог ОО, реализующей АОП

Педагог-организатор ОО, реализующей АОП

Тьютор (специалист сопровождения детей с ОВЗ)

Руководитель ОО, реализующей АОП

Кандидат на должность руководителя ОО, реализующей АОП

Руководитель ДОО компенсирующей, комбинированной

направленностей

Кандидат на должность руководителя ДОО компенсирующей,

комбинированной направленностей

7 Кафедра

естественнонаучного

образования

Учитель биологии и естествознания

Учитель химии

Учитель физики и астрономии

Учитель географии

Преподаватель биологии и естествознания

Преподаватель химии

Преподаватель физики и астрономии

Преподаватель географии

8 Кафедра истории и

обществоведческих

дисциплин

Преподаватель истории

Преподаватель обществоведческих дисциплин

Преподаватель политологии

Преподаватель права

Преподаватель социологии

Преподаватель философии

Учитель истории и обществознания

Учитель «Истории Нижегородского края»

Учитель «Основ духовно-нравственных культур народов

России»

9 Кафедра

гуманитарного

образования

Учитель русского языка и литературы

Преподаватель русского языка и литературы

Учитель музыки

Преподаватель музыки

Учитель ИЗО

Учитель МХК

Преподаватель МХК

Учитель татарского языка и литературы

Учитель английского языка

Учитель немецкого языка

Учитель французского языка

Преподаватель иностранного языка

4

10 Кафедра теории

и практики

воспитания

и дополнительного

образования

Старший вожатый

Социальный педагог

Воспитатель ГПД, классный воспитатель, воспитатель

общежития

Педагог-организатор ОО ДОД

Педагог дополнительного образования (КТ)

Методист ОО ДОД

Тренер-преподаватель, педагог дополнительного образования

спортивной направленности (КТ)

Концертмейстер (КТ)

Педагог-библиотекарь

Руководитель ОО ДОД

Кандидат на должность руководителя ОО ДОД

Методист муниципальной методической службы

Методист общеобразовательной организации

Тьютор общеобразовательной организации

Советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями

11 Кафедра теории

и практики

управления

образованием

Руководитель общеобразовательной организации

Кандидат на должность руководителя общеобразовательной

организации

Руководитель профессиональной образовательной организации

Кандидат на должность руководителя профессиональной

образовательной организации

Руководитель муниципальной методической службы

Кандидат на должность руководителя муниципальной

методической службы

12 Кафедра экономики

и труда (технологии)

Учитель труда (технологии)

Учитель черчения

Мастер производственного обучения и преподаватель

межшкольного производственного комбината и Центра

образования

Учитель экономики

Преподаватель экономики

13 Кафедра

профессионального

образования

Преподаватель учебных дисциплин общепрофессионального

и профессионального циклов ПОО

Мастер производственного обучения ПОО

Методист ПОО (заведующий методическим кабинетом)

14 Кафедра

информатики

и информационных

технологий

Учитель информатики

Преподаватель информатики

Учитель информатики и ИКТ

Преподаватель информатики и ИКТ